- 1 -

中華民國高分子學會

第九屆第六次理監事會議記錄
一、 時間：100 年 06 月 14 日

二、 地點：工研院光復院區三館二樓 224 會議室

      (新竹市光復路二段 321 號)

三、 主席：第九屆理事長 陳壽安教授

四、 出列席人員：(敬稱略)

理  事－陳壽安、許千樹、陳文章、張豐志、何榮銘、林江珍、邱文英、韋光華、謝國

煌、賴君義

監  事－陳信龍、林金福、陳志勇(何榮銘代)

第九屆秘書處會務人員－黃真真、陳靜瑩

五、 請假人員(敬稱略）：

理  事－馬振基、邱顯堂、廖德章、薛敬和、劉英麟

監  事－劉仲明、蘇安仲

六、 記錄：黃真真

七、 主席致詞(略)

八、 秘書處事務報告

－已完成學會團體會員年費收款，100 年度團體會員年費共計 14 家團體會員，去年共收

到 13 家，今年度新增清華大學化工系。

－2012 高分子年會中將進行第十屆理監事改選。

－100 年度高分子學會各項獎章提名公告預定於 6/15 學會網站公告，提名應在每年九月

十五日前向本會提出，以掛號信件逕寄中華民國高分子學會獎章委員會 。

－2011 高分子年會依照分享盈餘計算方式，主辦單位逢甲大學可分享餘額為：91,339 元

(300,000-100,000)*30%+(362,677-300,000)*50%= 91,339 元

後續作業：本款項 91,339 元，8 月 5 日份已完成匯款主辦單位逢甲大學。

九、 各委員會執行進度說明

1. 2012 高分子年會籌備狀況說明(賴君義教授報告)

－2012 年高分子會議考量選舉時間，由原預定之 1/13(五)~1/14(六)改定於 2012 年 1 月

16(一)、17(二)日舉行。

－籌備委員會成員如下：

榮譽主任委員: 賴君義 講座教授 (中原大學化工系)

主任委員: 陳夏宗 院長 (中原大學工學院)

總幹事: 李魁然  教授 (中原大學化工系)

－高分子研討會議程規劃進度，

國際研討會(待議)，Oral Session : 高分子化學、高分子物理、高分子薄膜、光電高分

子、生醫高分子、纖維與紡織高分子摻合與複合材料、高分子加工。

－目前規劃 Poster 放至於真知教學大樓二樓。

－預計 9 月底完成國科會申請補助。

討論與決議：

－賴理事邀請理監事下次會議至薄膜中心召開，可以參觀年會場地及相關設施現場。

－經理監事會議討論與決議，年會之國際研討會舉辦事宜，由該屆年會之主辦單位進行

會議規劃暨建議邀請講員，邀請講員名單必要時可徵詢學會理監事之協助，會議規劃

 - 2 -

案應提交理監事會議討論並定案。

3.第九屆海峽兩岸高分子研討會籌備進度說明(許千樹教授)

－同上次報告，2011 年第九屆海峽兩岸高分子學術研討會，目前預定舉辦時間為 101 年

9 月~11 月期間，地點規劃於花蓮太魯閣，本交流活動雙方同意仍持續依現有模式，每

兩年兩岸輪流舉辦舉辦一次。

－與會理監事討論決議，學會將以我方客座講員名義邀請香港中文大學吳奇教授出席此

會。

3.J.P.R.學術推廣說明(陳壽安教授)

－100 年本刊獲國科會補助核定金額 720,000 元。

備註:學會獲行政院國科會 99 年度核定補助經費共 702,000 元。

4.獎章委員會舉辦進度說明

－本會各類獎項(共五項)將依照時程於 6 月 15 日年度之獎章候選人提名公告，敬請會員

踴躍推舉，本會獎章委員會將於後續評選作業。

－關於高分子最佳論文獎之選拔，本年度仍按照 96 年辦法，由本會之學術刊物「Journal

of  Polymer Research」（JPR），最佳論文獎之選拔仍以「論文被引用情形」作為標準

選出最佳論文一篇。

5.會員委員會暨網路委員會

－無。

十、 提案討論

－第十屆司選委員提名

討論與決議：

－經與會理監事討論並決議，本屆司選委員會共三人，馬振基(主任委員)；謝國煌；韋

光華

－秘書處提供委員們近三年提名建議名單及選票，供司選委員會提列第十屆理監事候選

人建議名單之參考。(※理事候選人至少提名 30 位，監事候選人至少提名 10 位。)

－並請司選委員會配合於 8/31 前提供秘書處第十屆理監事候選人建議名單，以利後續

作業及 9 月理監事會議中進行討論確認，謝謝！

－2013 高分子年會主辦學校推舉

討論與決議：

－依照第五次會議決議建議以四個學校之順序義守大學、成功大學、高雄應用大學及中

正大學(結合雲科大)。本次會議經與會理監事討論決議，2013 高分子年會主辦學校

為蔣見超及結合中正大學。

十一、 臨時動議

－學會開會通知建議邀請候補理監事共同與會。

十二、 散會